ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO

19^{na} Asamblea Legislativa 2da Sesión Ordinaria

SENADO DE PUERTO RICO R. del S. 429

3 de noviembre de 2021

Presentada por el señor Ruiz Nieves

Referida a

RESOLUCIÓN

Para expresar el reconocimiento póstumo del Senado del Estado Libre Asociado de Puerto Rico al Sr. Manuel Morales Lugo, (q.e.p.d.), en la conmemoración del "Día del Veterano".

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

La conmemoración del Día del Veterano el 11 de noviembre constituye un merecido tributo de gratitud del Pueblo de Puerto Rico dedicado a sus veteranos por su servicio en defensa de los valores y la consecución de los ideales de la democracia.

La isla de Puerto Rico ha sido cuna de hombres y mujeres valientes que hasta han ofrendado sus vidas para defender los valores que encierra la democracia. Han viajado el mundo entero luciendo con gallardía y honor el uniforme de las fuerzas armadas de la Nación que formamos parte, pero simultáneamente mostrando con orgullo su origen puertorriqueño.

El Senado del Estado Libre Asociado de Puerto Rico se enorgullece en reconocer la gesta patriótica y democrática de este ciudadano ejemplar de nuestra sociedad.

RESUÉLVESE POR EL SENADO DE PUERTO RICO:

- Sección 1. Expresar el reconocimiento póstumo del Senado del Estado Libre
- 2 Asociado de Puerto Rico al Sr. Manuel Morales Lugo, (q.e.p.d.), en la
- 3 conmemoración del "Día del Veterano".
- 4 Sección 2. Copia de esta Resolución en forma de pergamino, le será entregada
- 5 a los familiares.
- 6 Sección 3. Esta Resolución comenzará a regir inmediatamente después de su
- 7 aprobación.